
RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2008, de la Consejera, por la que se resuelve
la concesión de ayudas para la contratación de conserjes en Colegios Públicos
de Educación Infantil y Primaria por Ayuntamientos y Entidades Locales
Menores de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2008062453)

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 65/2008, de 11 de abril, por el que se esta-
blecen las bases reguladoras y convocan ayudas destinadas a los Ayuntamientos y Entidades
Locales Menores, para la contratación de conserjes en colegios públicos de Educación Infantil
y Primaria (DOE núm. 75, de 18 de abril de 2008), a tenor de lo establecido en el artículo
7.1, y a propuesta del Director General de Calidad y Equidad Educativa, en uso de las atribu-
ciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas a los Ayuntamientos y Entidades Locales Menores que se espe-
cifican en el Anexo I, con cargo a la aplicación presupuestaria 2008.13.03.322A.460.00,
código de superproyecto 2008.13.03.9001, código de proyecto 2008.13.03.0001. 

Segundo. Denegar la concesión de ayudas a los Ayuntamientos y Entidades Locales Menores
que se indican en el Anexo II, haciendo constar la/s causa/s de denegación.

Contra la presente resolución podrá interponerse, en el plazo de dos meses, contado desde
el día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extrema-
dura, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado
pueda hacer uso del requerimiento previo previsto en el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 1 de agosto de 2008.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

Jueves, 14 de agosto de 2008
22933NÚMERO 158



Jueves, 14 de agosto de 2008
22934NÚMERO 158



Jueves, 14 de agosto de 2008
22935NÚMERO 158



Jueves, 14 de agosto de 2008
22936NÚMERO 158



Jueves, 14 de agosto de 2008
22937NÚMERO 158



Jueves, 14 de agosto de 2008
22938NÚMERO 158



Jueves, 14 de agosto de 2008
22939NÚMERO 158



Jueves, 14 de agosto de 2008
22940NÚMERO 158


		2008-08-13T18:37:00+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




